Муниципальное учреждение управление образования

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(Управление образования Чердаклинского района)

ПРИКАЗ

16.10.2023 г.                                                                                                                № 500

р. п. Чердаклы

Об утверждении Требований к условиям и порядку оказания муниципальной

услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

Ульяновской области в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением

администрации муниципального образования «Чердаклинский район » Ульяновской

области от 15.03.2023 г. № 382 «Об организации оказания муниципальных услуг в

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области » и постановлением

администрации муниципального образования «Чердаклинский район » Ульяновской

области от 13.10.2023 г. № 1833 «О некоторых мерах правового регулирования

вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ в муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области» в соответствии с социальными

сертификатами»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Требования к условиям и порядку оказания

муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в муниципальном образовании «Чердаклинский

район» Ульяновской области в соответствии с социальным сертификатом (далее –

Требования).

2. Обеспечить оказание муниципальной услуги в социальной сфере

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в муниципальном

образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в соответствии с

социальным сертификатом (далее – муниципальная услуга) на условиях и в порядке,

установленном Требованиями.

3. В целях проведения отбора исполнителей муниципальной услуги

организовать процедуру включения сведений о дополнительных общеразвивающих

программах в соответствующий раздел реестра исполнителей муниципальной услуги

в соответствии с Порядком формирования реестра исполнителей муниципальной

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ в муниципальном

образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области» в соответствии с

социальным сертификатом, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от

13.10.2023 г. № 1833.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности начальника

муниципального учреждения управление

образования муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                                      Е.А.Тимагина

С приказом ознакомлен(ы):

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

управления образования

Чердаклинского района

от 16.10.2023 г. № 500

ТРЕБОВАНИЯ

к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области

в соответствии с социальным сертификатом

1. Настоящие Требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги

в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в

муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в

соответствии с социальным сертификатом (далее - муниципальная услуга,

Требования) определяют организацию реализации дополнительных

общеразвивающих программ детям в возрасте от 5 до 18 лет, проживающим на

территории муниципального образования «Чердаклинский район», в соответствии с

социальными сертификатами.

2. Уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ

на оказание муниципальной услуги и обеспечивающим его исполнение, является

муниципальное учреждение управление образования муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – уполномоченный орган).

3. Исполнителем муниципальной услуги является организация, осуществляющая

образовательную деятельность или индивидуальный предприниматель, имеющие

лицензию на подвид «дополнительное образование детей и взрослых», а также

индивидуальные предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность

непосредственно, включенные в реестр исполнителей муниципальной услуги в

соответствии с Порядком формирования реестра исполнителей муниципальной

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с

социальным сертификатом, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от

13.10.2023 г. № 1833 (далее соответственно – Исполнитель, Порядок формирования

реестра исполнителей).

4. Потребителями муниципальной услуги являются дети в возрасте от 5 до 18 лет,

проживающие на территории муниципального образования «Чердаклинский район»

и имеющие право на получение муниципальных услуг в соответствии с социальным

сертификатом (далее - Потребитель).

5. Качество оказания муниципальной услуги характеризуется соответствием

Порядку организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденному приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года № 629

6. Проведение занятий в рамках оказания муниципальной услуги осуществляется

согласно установленному локальным актом Исполнителя расписанию занятий.

7. В объеме муниципального заказа, установленном Исполнителю оказания

муниципальной услуги по результатам отбора, учитываются человеко-часы

реализации дополнительной общеразвивающей программы.

8. Значение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги ежегодно

устанавливается актом Уполномоченного органа.

9. Контроль за реализацией мероприятий по оказанию муниципальной услуги

осуществляется Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.